
Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 100 DEL 13/06/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: RETTIFICA ALLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 81 DEL 
20/05/2025 
OGGETTO: "CENTRO AGGREGATIVO PETER PAN ESTIVO – GIUGNO E LUGLIO 
2025: PROVVEDIMENTI – MERO ATTO DI INDIRIZZO AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
D. LGS. 267/2000" – RETTIFICA SEDE DI SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ 
 
________________________________________________________________________________ 
 

       L’Anno duemilaventicinque il   giorno tredici del   mese di Giugno alle ore 19:20, presso 
la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco  X 

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore X  

4 ANDRENACCI KATIA Assessore X  

5 NOBILE ERNESTO Assessore X  
 

Totali: 4 1 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Mirko Rossi - Vicesindaco assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, Mirko Rossi e stampato il giorno 16/06/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 2 

Premesso che con Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 20.05.2025 è stato approvato il mero atto 
di indirizzo all’Unione dei Comuni “ Le Terre del sole” per l’attivazione del Centro Aggregativo 
“Peter Pan” per i mesi estivi di giugno e luglio 2025; 

 

Considerato che: 

-  successivamente all’approvazione della delibera, sono emerse valutazioni più approfondite in 
merito alla logistica e alla funzionalità degli spazi individuati per lo svolgimento delle attività; 

- è emersa la necessità di individuare una sede che garantisca una maggiore comodità 
organizzativa, una migliore fruibilità degli ambienti da parte dei bambini e del personale 
educativo, nonché una gestione più efficiente del servizio mensa; 

Rilevato che: 

- la Scuola Primaria di Contrada Rovano, già collaudata come sede del Centro Aggregativo 
durante il periodo invernale, risulta più idonea sotto il profilo logistico e organizzativo, in 
quanto dispone di spazi più funzionali alle attività ludico-ricreative; 

- è dotata di ambienti facilmente accessibili, che favoriscono una migliore gestione dei gruppi e 
delle attività quotidiane; 

- presenta una maggiore vicinanza e praticità per il servizio mensa, con strutture già attrezzate e 
operative; 

Ritenuto opportuno stabilire che il Centro Aggregativo “Peter Pan” estivo si svolga presso la Scuola 
Primaria di Contrada Rovano, già sede utilizzata con esito positivo durante il periodo invernale; 

DELIBERA  
 
la premessa è parte integrante del presente atto; 

1. rettificare la delibera di Giunta Comunale nr 81 del 20.05.2025 nella parte della sede del 
Centro Aggregativo “Peter Pan” per i mesi di giugno e luglio 2025 dal Convento SS. Sette 
Fratelli alla Scuola Primaria di Contrada Rovano; 

2. restano immutati tutti gli altri contenuti della Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 
20.05.2025, che si intendono confermati in ogni loro parte, fatta eccezione per quanto sopra 
rettificato. 

3. inviare la presente deliberazione all’Unione dei Comuni Le Terre del Sole per i 
provvedimenti conseguenti. 

- La presente rettifica sarà allegata alla Delibera n. 81/2025, costituendone parte integrante e 
sostanziale 

 

Dichiarare  la presente deliberazione  immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 
4°, del D. Lgs 267/00. 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, Mirko Rossi e stampato il giorno 16/06/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 3 

Si dà atto che: 
-il Segretario Generale Raffaella D’Egidio è presente da remoto con collegamento informatico 
audio-video; 
-gli Assessori Katia Andrenacci, Donatella Cordone, Ernesto Nobile, sono presenti anch’essi 
da remoto con collegamento informatico audio-video;  
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di delibera che precede; 
Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  
Dato atto che non sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 
- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 
Inoltre,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l’urgenza del provvedimento; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma del TUEL. 
 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, Mirko Rossi e stampato il giorno 16/06/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 4 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Vicesindaco Il Segretario Generale 
Mirko Rossi Dr.ssa Raffaella D'Egidio 

 
 

(Atto Sottoscritto Digitalmente)  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, Mirko Rossi e stampato il giorno 16/06/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 100 DEL 13/06/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: RETTIFICA ALLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 81 DEL 
20/05/2025 
OGGETTO: "CENTRO AGGREGATIVO PETER PAN ESTIVO – GIUGNO E LUGLIO 
2025: PROVVEDIMENTI – MERO ATTO DI INDIRIZZO AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
D. LGS. 267/2000" – RETTIFICA SEDE DI SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E ESECUTIVITA’ 
  
 
Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 
 

o è divenuta esecutiva il giorno 13/06/2025, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.- D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267. 
 

o Viene pubblicata all’albo pretorio comunale, come previsto dall’articolo 124, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal 16/06/2025 e 
contemporaneamente comunicati ai capigruppo consigliari ai sensi dell’art. 125, comma 1 
della Legge 267/00. 

 
Dalla Residenza Comunale, lì 16/06/2025   

L'istruttore 
 Amatucci Valeria 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Valeria Amatucci e stampato il giorno 16/06/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


